
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hva betyr det å koble fra tak- og overflatevann? 

Hvis du har bolig der tak- og/eller overflatevann føres inn på eiendommens avløpsledning eller drenering, 
hvilket i sin tur er tilkoblet offentlig avløpsledning, kan kjelleroversvømmelser oppstå hos deg eller hos 
andre i nabolaget. Avløpsledningene er ikke beregnet for håndtering av kraftig nedbør eller snøsmelting. De 
blir fort fylt opp av vann fra blant annet taknedløp og sluk, og vil da ikke kunne lede avløpsvannet bort fra 
boligen, så i verste fall kan du og/eller naboer ende opp med avløpsvann i kjelleren. Tak- og overflatevann 
kan også føre til at urenset kloakk føres til nærmeste bekk, elv eller innsjø, hvilket både forurenser og er 
sjenerende for bade- og friluftsliv. Det er derfor et godt miljøtiltak å koble fra taknedløp og sluk, og 
håndtere vannet på egen grunn. Videre er det kostbart å rense avløpsvannet, så det er også god økonomi i 
å føre minst mulig rent vann til renseanlegget. 

Taknedløpet går som oftest ned i et større rør. Hensikten med å kappe taknedløpet er å beholde vannet på 
egen grunn. 

 

 

 

 

 

 

 

Frakobling av overvann 



Slik kan du gå frem 

Du kan gjøre det selv, eller få hjelp av en rørlegger. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mulige løsninger 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pass på at vannet kommer 
langt nok ut fra husveggen 
for å unngå at det renner 
ned langs veggen og inn i 
kjelleren. Fleksibel slange 
kan benyttes. 

 

Du kan også samle opp vannet 
og benytte det til f.eks. 
vanning av hagen. 

Det går også an å føre taknedløpet 
direkte bort til et blomsterbed. 

Kapp taknedløpet med en sag eller 
annet passende verktøy og sett på 
et utkast, som fås kjøpt hos 
byggevarehandlere. 

Røret som går ned i bakken plugges 
igjen med et passende lokk for å 
hindre at avløpsledningen tettes til. 



Krav til utførelse av avløpsanlegg 

Kommunens hjemmel til å kreve at eier av stikkledning skal omlegge eller utbedre denne fremgår av 
forurensningslovens § 22. Kommunen kan kreve at stikkledningseier utfører tilsvarende omlegging eller 
utbedring som på kommunale ledninger, eller når særlige grunner tilsier det. Erfaring med at abonnenter 
får avløpsvann opp av slukene i perioder med intensivt nedbør eller snøsmelting kan være en slik særlig 
grunn.  
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